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§ 22 Motion om äldreomsorg efter behov 

- svar på remiss, dnr 106-686/2016 

 

Beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens remissvar. 

2. Omedelbar justering 

 

Ärendet  

Föreligger förvaltningens tjänstutlåtande,  

dnr 1.5.1./479-2016. 

 

Moderaterna (M) vill se en centraliserad och reformerad 

biståndshandläggning samt efterfrågar en grundlig 

genomlysning av vård och omsorgsplatser i staden.  

 

Förvaltningen anser att biståndshandläggning och 

beslutsfattande även fortsättningsvis bör ligga på respektive 

stadsdelsnämnd. Förvaltningen bedömer att gemensamma 

riktlinjer underlättar biståndsbedömningen medan 

myndighetsutövning enligt förenklad handläggning urholkar 

rättssäkerheten. En översyn av boendesituationen har 

genomförts i äldreboendeutredningen. Förvaltningen bedömer 

därför att förslaget om grundlig genomlysning är tillgodosett.  

 

Förslag till beslut 

Ledamoten Elisabeth Johnson (M) anmäler för Moderaterna, 

och Kristdemokraterna, som sitt ersättaryttrande, ett förslag till 

beslut enligt bilaga. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut, och hör att det finns två 

förslag tillbeslut; förvaltningens förslag till beslut och 

Moderaternas och Kristdemokraternas (som sitt 

ersättaryttrande) förslag till beslut enligt bilaga. Ordföranden 

Lorena Delgado (V) ställer dessa emot varandra och hör bifall 

till förvaltningens förslag till beslut. 
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Ordföranden Lorena Delgado (V) hör även bifall till beslut om 

omedelbar justering av ärendet. 

 

Reservation 

Elisabeth Johnson (M) reserverar sig mot beslutet till förmån 

för eget förslag till beslut. 

Andreas Lundin (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag till beslut. 

Tapani Juntunen (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag till beslut. 

Eva Rüdlinger (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

eget förslag till beslut. 

Anton Roos (KD) reserverar sig mot beslutet, som sitt 

ersättaryttrande, till förmån för eget förslag till beslut. 
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Bilaga: Förslag till beslut, Moderaterna samt 

Kristdemokraterna som sitt ersättaryttrande 

 

 

2016-09-22 

 

Tillhör ärende  

 

Motion om äldreomsorg efter behov. Remissvar.  

 

Elisabeth Johnson m.fl. (M) 

Anton Roos (KD) 

 

Förslag till beslut 

 

1. Att tillstyrka motionen 

2. Att därutöver anföra 

 

Alla äldre ska ha samma förutsättningar oavsett var i staden de 

bor, men andelen äldre som får avslag på sin ansökan om att 

flytta till vård- och omsorgsboende har ökat. Över var sjätte 

person som sökte plats på vård och omsorgsboende i 

Stockholm stad fick nej under 2015. Stadens stadsdelar har 

varierande sätt att handskas med bedömning och handläggning 

Stockholms läns Äldrecentrum har uppmärksammat att 

biståndsbedömarnas roll och funktion behöver tydliggöras. 

Det finns en motsättning mellan att vara en ”grindvakt” som 

tar hänsyn till budgetramar, och att som socialarbetare bedöma 

äldres behov. Handläggarna bekräftar själva att det 

förekommer felaktiga bedömningar. 

 

Moderaterna vill därför se en centraliserad och reformerad 

biståndshandläggning, tillsammans med flexiblare insatser i 

hemtjänsten och fortsatt fokus på demenskompetens. 

Möjligheten att överföra biståndsbedömningen från 

stadsdelsnämnderna till äldrenämnden behöver grundligt 

utredas. Moderaterna föreslår också en reform där förenklad 

biståndsbedömning gör det möjligt för generella beslut, så att 
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biståndshandläggare kan fokusera på tyngre bedömningar. Vi 

anser också att valfrihetsrådgivning och enskild uppföljning 

ska bli en större del av stadens biståndsbedömning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


